
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФВДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
4/.93ADA1 шШК 

| | (^признании несостоявшимся 
конкурса на замещение должностей 
работников, относящихся к профессорско-

I I Преподавательскому составу 
L СПбГУ ~~| 

В соответствии с подпунктом 2.3.4 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать конкурс на замещение должностей работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, объявленный пунктом 1 Приказа 
начальника Управления кадров от 07.02.2022 № 779/1 «Об объявлении конкурса на 
замещение должностей работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу», несостоявшимся в связи с отсутствием претендентов, соответствующих 
квалификационным требованиям, и отсутствием заявлений от претендентов: 

1.1. доцент (0,50 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность «Японская филология», «История Центральной Азии», 
«Исламове дение »; 

1.2. доцент (0,50 ст.), образовательная программа, по которой планируется 
учебная деятельность «Менеджмент»; 

1.3. доцент (1,00 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность «Живопись», «Дизайн среды», «Вокальное искусство»; 

1.4. доцент (1,00 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность «Экономика», «Экономика (с углубленным изучением экономики 
Китая и китайского языка)»; 

1.5. доцент (1,00 ст.), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность «Экономика», «Экономика (с углубленным изучением экономики 
Китая и китайского языка)», «Экономика и управление на предприятию^ 
«Юриспруденция», «Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и 

J 



права КНР)», «Юриспруденция (с углубленным изучением японского языка и права 
Японии)»; 

1.6. старший преподаватель (0,50 ст.), образовательные программы, по которым 
планируется учебная деятельность «Геология», «География», «Геофизика», «Экология 
и природопользование», «Кадастр недвижимости: оценка и информационное 
обеспечение»; 

1.7. старший преподаватель (1,00 ст.), образовательная программа, по которой 
планируется учебная деятельность «Менеджмент». 

1.8. старший преподаватель (0,50 ст.), образовательные программы, по которым 
планируется учебная деятельность «Экономика», «Экономика (с углубленным 
изучением экономики Китая и китайского языка)», «Экономика и управление на 
предприятии», «Юриспруденция», «Юриспруденция (с углубленным изучением 
китайского языка и права КНР)», «Юриспруденция (с углубленным изучением 
японского языка и права Японии)». 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров С.В. Морозова 


